
Ministero dell’Istruzione , dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci”

Scuola dell’infanzia, primaria , secondaria di 1° grado
25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9

Tel 0302731301 – Fax 0302731278
email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.gov.it     codice scuola BSIC80400L

Castenedolo, 18 ottobre 2018

II Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”di Castenedolo:

 VISTO i D.I. 44/2001 ed in particolare l’art.34;
 VISTO il D. Lgs 50/2016  ed in particolare il comma 2 dell’art. 32 che prevede che  la stipulazione del 

contratto deve essere preceduta  da apposita decretazione o determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;

 CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione scolastica di dotarsi del servizio di medico 
competente  per il periodo 1-9-2018/31-12-2020;

 VISTO IL D. Lgs. N. 56/2017 in materia di disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 50/2016;
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l'esercizio finanziario 2018;
 RILEVATO che in CONSIP non esistono convenzioni attive per il servizio che si intende acquisire 

(art.1 c.9 L.296/2006);
 VISTO che il Dirigente Scolastico deve assolvere agli obblighi del D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 art. 18 

e quindi procedere all’affidamento dell’incarico del medico competente per l’effettuazione della 
sorveglianza sanitaria mediante procedura ristretta tramite manifestazione di interesse pubblicata sul sito
web istituzionale; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,
DETERMINA

Art. 1 Oggetto
Si decreta l'avvio delle procedure di affidamento diretto , previa indagine di mercato, per acquisti sotto la 
soglia dei 40.000 euro del servizio di sorveglianza sanitaria e designazione del medico competente per il 
periodo 1 novembre 2018 – 31 dicembre 2020.
Art. 2 Responsabile del procedimento
Il responsabile unico del procedimento è il DS prof. Giorgio Becilli.
Art. 3 CIG
CIG. Z332563E38.
Art. 4 Importo
L'importo complessivo stimato del presente appalto, potrà ammontare fino ad un massimo di €. 3,000,00 
(tremila/00) IVA esclusa.
Art. 5 Requisiti per presentare offerta
Per la presentazione dell'offerta sono richiesti i requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del D.lgs. n. 
50/2016.
Art. 6 Approvazione e finanziamento della spesa
I beni e/o servizi da acquistare sono previsti nel Programma Annuale e.f. 2018, approvato dal Consiglio di 
Istituto come citato in premessa.
La spesa è finanziata con la disponibilità presente sull'Attività A01, come da indicazione del D.S.G.A.

Il dirigente scolastico reggente
Prof. Giorgio Becilli

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AOO-BSIC80400L - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002232/E del 18/10/2018 13:55:55

mailto:BSIC80400L@istruzione.it

	25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9
	Tel 0302731301 – Fax 0302731278
	email: BSIC80400L@istruzione.it – PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it


